РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МОЛЬКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2021  года №  9
с.Молька

Об утверждении стоимости услуг, представляемых
согласно гарантированному перечню услуг по погребению

Руководствуясь ст. 14 Федерального закона  № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,  п.21 ст.6 Устава  Молькинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить стоимость услуг  согласно гарантированному перечню услуг по погребению в соответствии со ст. 9 Федерального закона от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение, в размере 7 709 рублей 98 копеек (Семь тысяч  семьсот девять рублей 98 копеек) (приложение  №1).

2. [bookmark: sub_12000]Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике «Молькинские вести».

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения с 01.02.2021 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Платонову А.А.

Глава Молькинского муниципального образования	                                   Ю.А.Мадасов

							             Приложение № 1
								             к постановлению Главы
								             Молькинского муниципального образования
									от 01.02.2021 г.  № 9

СТОИМОСТЬ
гарантированного перечня услуг по погребению на территории Молькинского муниципального образования, по вопросам похоронного дела, супругу, близким родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществлять погребение

	№ п.п.
	Наименование услуг
	Стоимость услуг, руб.

	1.
	Оформление документов необходимых для погребения
	268,29

	2.
	Облачение тела
	314,65

	3.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1594,17

	4.
	 Перевозка тела умершего на кладбище
	1447,53

	5.
	Погребение (с учетом стоимости могилы)
	4085,34

	Стоимость услуг всего:
	7709,98

Глава Молькинского муниципального образования			                          Ю.А.Мадасов

             Приложение № 2
								             к постановлению Главы
								             Молькинского муниципального образования
									от 01.02.2021 г.  № 9

СТОИМОСТЬ
услуг по  погребению на территории Молькинского муниципального образования, оказываемых  по вопросам похоронного дела при захоронении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, а также умерших личность которых не установлена        органами внутренних дел в определенные  законодательством Российской Федерации  сроки

	№
п/п

Перечень услуг

Стоимость (руб.)

	1.
	Оформление документов необходимых для погребения
	268,29

	2.
	Облачение тела
	314,65

	3.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1594,17

	4.
	 Перевозка тела умершего на кладбище
	1447,53

	5.
	Погребение (с учетом стоимости могилы)
	4085,34

	Стоимость услуг всего:
	7709,98

Глава Молькинского муниципального образования			                          Ю.А.Мадасов